

# Suomen kansallispuistot

Suomessa on 40 kansallispuistoa. Kesäkuussa avattiin uusimpana virallisesti **Hossan kansallispuisto** Suomen 100-vuotisen historian kunniaksi. Puistojen yhteenlaskettu pinta-ala on nyt hieman yli 10 000 neliökilometriä, mikä on noin kolme prosenttia Suomen pinta-alasta. Meripuistoja on viisi ja niissä liikkumiseen tarvitaan jonkinlainen vesikulkuneuvo. Merkittyyjä polkuja, tulipaikkoja ja muita palvelurakenteita on runsaasti. Luontokeskuksia on 27, ympäri Suomea, kuten puistojakin. Lisäksi kansallispuistoissa tai niiden lähetyvillä on luontotupia.

Kansallispuistot säilyttävät upeimpia luontokohteitamme ja antavat huimia virkistäytymismahdollisuuksia meille kaikille. Näin säilyy merkittäviä luontokokonaisuuksia.



Mutta monimuotoisuuden ja virkistysmahdollisuuksienkin takia kaikkia metsiämme tulisi kohdella paremmin niin, että metsät säilyisivät metsinä puunkorjuuta tehtäessä. Avohakkuiden sijaan poimintahakkuista voidaan saada niin haluttaessa jopa taloudellisesti kannattavampia avohakkuisiin verrattuna. Tämä vaatii tietysti suurta muutosta asenteisiin ja metsien näkemistä kokonaisuutena, ei vain biotalouden raaka-aineena. Toki kansallispuistojen lisäksi suojellaan luontoamme muillakin tavoin.

Ajatukseni on käydä kaikissa Suomen kansallispuistoissa ja kirjoittaa niistä, kuten moni muukin nykyään tekee. Mm. **Tea Karvinen** julkaisi kansallispuistokirjan aivan äskettäin. Tällä hetkellä olen käynyt vähintään kerran 31 kansallispuistossa ja 9 on siis vielä käymättä ja juuri meripuistot ovat seuraava haaste hiihtoretkien lisäämisen rinnalla. Vuodenkierto tulee nähdä monipuolisesti merellä, tuntureilla ja metsissä. Lajituntemusta, ympäristötietoa ja biologiaa voi samalla oppia teoriassa ja käytännössä.

Lauantaina 26.8.2017 olin ensivierailulla **Teijon kansallispuistossa** ja ennen minua myös presidenttipari juhlisti Suomen luonnon päivää juuri Teijossa. Yöyyn teltassa, vietän aikaa, vaellan rinkan kanssa, kirjoitan muistiinpanoja havainnoistani, kuvaan ja rauhoitun nauttien luonnosta. Retkillä tapaa myös mielenkiintoisia ihmisiä, joiden kanssa voi keskustella. Tänä vuonna on tullut jo 13 kansallispuistokäyntiä kuudessa eri puistossa ja retkiä tulee vielä.



Kuvat ovat Teijon kansallispuistosta. Ensimmäisessä on metsäpuro, joka virtaa



sankassa kuusikossa kohti **Matildanjärveä**. Toisessa kuvassa on puolukoilla täydennetty retkiruoka jäähtymässä rantakivellä ja kolmannessa kuvassa olen **Roosinniemessä** Matildanjärven rannalla.

Sakari "Sakke" Savolainen  
Riihimäen seudun luonnonsuojeluyhdistyksen  
varapuheenjohtaja